
Agenzia Lucana di Sviluppo e di Innovazione in Agricoltura

CONTO DEL BILANCIO ANNO FINANZIARIO 2024

ALLEGATO 3)

GESTIONE DELLE SPESE PER MISSIONE PROGRAMMA TITOLO

Missione
Programma Titolo DENOMINAZIONE

Residui Passivi da Esercizi
Precedenti (EP=RS-PR+R)

Economie di Competenza
(ECP=CP-I-FPV)

Riaccertamenti Residui (R)Pagamenti in Conto
Residui (PR)

Previsioni Definitive di
Competenza (CP)

Previsioni Definitive di
Cassa (CS)

Pagamenti in Conto
Competenza (PC)

Totale
Pagamenti(TP=PR+PC)

Impegni (I)

Fondo Pluriennale
Vincolato (FPV)

Residui Passivi da
Esercizio di Competenza

(EC=I-PC)

Totale Residui Passivi da
Riportare (TR=EP+EC)

Residui Passivi al
1/1/2024(RS)

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00

Missione 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 03 Ricerca e innovazione

Titolo 1 RS

CP

CS

PR

PC

TP

R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

174.131,43
4.357.864,97
4.531.996,40

174.131,43
1.858.008,70
2.032.140,13

0,00
2.168.445,34

422.254,12
1.767.165,51

0,00
310.436,64
310.436,64

Spese correnti

Titolo 2 RS

CP

CS

PR

PC

TP

R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

225.976,67
2.680.187,18
2.906.163,85

225.976,67
1.714.914,95
1.940.891,62

0,00
1.748.076,47

140.716,35
791.394,36

0,00
33.161,52
33.161,52

Spese in conto capitale

Totale Programma
03

Ricerca e innovazione R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

PR

PC

TPCS

CP

RS 400.108,10
7.038.052,15
7.438.160,25

400.108,10
3.572.923,65
3.973.031,75

3.916.521,81
0,00

562.970,47
2.558.559,87

0,00
343.598,16
343.598,16

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività RS

CP

CS

PR

PC

TP

R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

400.108,10
7.038.052,15
7.438.160,25

400.108,10
3.572.923,65
3.973.031,75

0,00
3.916.521,81

562.970,47
2.558.559,87

0,00
343.598,16
343.598,16

Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca

Titolo 1 RS

CP

CS

PR

PC

TP

R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

427.437,74
11.688.646,96
12.116.084,70

415.339,82
6.608.233,62
7.023.573,44

-4.912,31
7.859.238,22
2.051.990,33

1.777.418,41
7.185,61

1.251.004,60
1.258.190,21

Spese correnti

Titolo 2 RS

CP

CS

PR

PC

TP

R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

9.698,23
2.584.667,59
2.594.365,82

5.420,12
20.765,52
26.185,64

-1.374,13
123.292,64
139.281,41

2.322.093,54
2.903,98

102.527,12
105.431,10

Spese in conto capitale

Titolo 3 RS

CP

CS

PR

PC

TP

R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

0,00
1.500,00
1.500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.500,00
0,00
0,00
0,00

Spese per incremento di attività finanziarie

Totale Programma
03

Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi
agroalimentari, la caccia e la pesca

R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

PR

PC

TPCS

CP

RS 437.135,97
14.274.814,55
14.711.950,52

420.759,94
6.628.999,14
7.049.759,08

7.982.530,86
-6.286,44

2.191.271,74
4.101.011,95

10.089,59
1.353.531,72
1.363.621,31

Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca RS

CP

CS

PR

PC

TP

R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

437.135,97
14.274.814,55
14.711.950,52

420.759,94
6.628.999,14
7.049.759,08

-6.286,44
7.982.530,86
2.191.271,74

4.101.011,95
10.089,59

1.353.531,72
1.363.621,31

Missione 20 Fondi da ripartire

Programma 01 Fondi di riserva
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GESTIONE DELLE SPESE PER MISSIONE PROGRAMMA TITOLO

Missione
Programma Titolo DENOMINAZIONE

Residui Passivi da Esercizi
Precedenti (EP=RS-PR+R)

Economie di Competenza
(ECP=CP-I-FPV)

Riaccertamenti Residui (R)Pagamenti in Conto
Residui (PR)

Previsioni Definitive di
Competenza (CP)

Previsioni Definitive di
Cassa (CS)

Pagamenti in Conto
Competenza (PC)

Totale
Pagamenti(TP=PR+PC)

Impegni (I)

Fondo Pluriennale
Vincolato (FPV)

Residui Passivi da
Esercizio di Competenza

(EC=I-PC)

Totale Residui Passivi da
Riportare (TR=EP+EC)

Residui Passivi al
1/1/2024(RS)

Missione 20 Fondi da ripartire

Programma 01 Fondi di riserva

Titolo 1 RS

CP

CS

PR

PC

TP

R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

0,00
18.000,00
18.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

18.000,00
0,00
0,00
0,00

Spese correnti

Totale Programma
01

Fondi di riserva R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

PR

PC

TPCS

CP

RS 0,00
18.000,00
18.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
18.000,00

0,00
0,00
0,00

Programma 02 Fondo svalutazione crediti

Titolo 1 RS

CP

CS

PR

PC

TP

R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

0,00
1.051.787,57

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.051.787,57
0,00
0,00
0,00

Spese correnti

Totale Programma
02

Fondo svalutazione crediti R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

PR

PC

TPCS

CP

RS 0,00
1.051.787,57

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
1.051.787,57

0,00
0,00
0,00

Programma 03 Altri Fondi

Titolo 1 RS

CP

CS

PR

PC

TP

R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

0,00
303.632,49
303.632,49

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

303.632,49
0,00
0,00
0,00

Spese correnti

Titolo 2 RS

CP

CS

PR

PC

TP

R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Spese in conto capitale

Totale Programma
03

Altri Fondi R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

PR

PC

TPCS

CP

RS 0,00
303.632,49
303.632,49

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
303.632,49

0,00
0,00
0,00

Totale Missione 20 Fondi da ripartire RS

CP

CS

PR

PC

TP

R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

0,00
1.373.420,06

321.632,49

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.373.420,06
0,00
0,00
0,00

Missione 60 Anticipazioni finanziarie

Programma 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria

Titolo 5 RS

CP

CS

PR

PC

TP

R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

0,00
1.000.000,00
1.000.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.000.000,00
0,00
0,00
0,00

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere
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Missione
Programma Titolo DENOMINAZIONE

Residui Passivi da Esercizi
Precedenti (EP=RS-PR+R)

Economie di Competenza
(ECP=CP-I-FPV)

Riaccertamenti Residui (R)Pagamenti in Conto
Residui (PR)

Previsioni Definitive di
Competenza (CP)

Previsioni Definitive di
Cassa (CS)

Pagamenti in Conto
Competenza (PC)

Totale
Pagamenti(TP=PR+PC)

Impegni (I)

Fondo Pluriennale
Vincolato (FPV)

Residui Passivi da
Esercizio di Competenza

(EC=I-PC)

Totale Residui Passivi da
Riportare (TR=EP+EC)

Residui Passivi al
1/1/2024(RS)

Missione 60 Anticipazioni finanziarie

Programma 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria

Totale Programma
01

Restituzione anticipazioni di tesoreria R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

PR

PC

TPCS

CP

RS 0,00
1.000.000,00
1.000.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
1.000.000,00

0,00
0,00
0,00

Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie RS

CP

CS

PR

PC

TP

R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

0,00
1.000.000,00
1.000.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.000.000,00
0,00
0,00
0,00

Missione 99 Servizi per conto terzi

Programma 01 Servizi per conto terzi e partite di giro

Titolo 7 RS

CP

CS

PR

PC

TP

R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

733.580,83
6.530.000,00
7.263.580,83

519.246,05
2.773.789,61
3.293.035,66

-367,74
3.465.815,71

0,00
3.064.184,29

213.967,04
692.026,10
905.993,14

Spese per conto terzi e partite di giro

Totale Programma
01

Servizi per conto terzi e partite di giro R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

PR

PC

TPCS

CP

RS 733.580,83
6.530.000,00
7.263.580,83

519.246,05
2.773.789,61
3.293.035,66

3.465.815,71
-367,74

0,00
3.064.184,29

213.967,04
692.026,10
905.993,14

Totale Missione 99 Servizi per conto terzi RS

CP

CS

PR

PC

TP

R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

733.580,83
6.530.000,00
7.263.580,83

519.246,05
2.773.789,61
3.293.035,66

-367,74
3.465.815,71

0,00
3.064.184,29

213.967,04
692.026,10
905.993,14

TOTALE GENERALE DELLE SPESE RS

CP

CS

R EP

EC

TR

1.570.824,90

30.735.324,09

1.340.114,09
12.975.712,40
14.315.826,49

-6.654,18
15.364.868,38
2.754.242,21

12.097.176,17
224.056,63

2.389.155,98
2.613.212,61

ECPI

FPVTP

PR

PC30.216.286,76

RS
CP
CS

PR

PC

TP

R

I

FPV

ECP

EP

EC

TR

1.570.824,90
30.216.286,76
30.735.324,09

1.340.114,09
12.975.712,40
14.315.826,49

-6.654,18
15.364.868,38
2.754.242,21

12.097.176,17
224.056,63

2.389.155,98
2.613.212,61

TOTALE MISSIONI
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