



Agenzia Lucana di Sviluppo e di Innovazione in Agricoltura

CONTO DEL BILANCIO ANNO FINANZIARIO 2024

GESTIONE DELLE SPESE PER MISSIONE PROGRAMMA TITOLO

Missione Programma Titolo	DENOMINAZIONE	Residui Passivi al 1/1/2024(RS)	Pagamenti in Conto Residui (PR)	Riacertamenti Residui (R)	Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)	Pagamenti in Conto Competenza (PC)	Impegni (I)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)	Totale Pagamenti(TP=PR+PC)	Fondo Pluriennale Vincolato (FPV)		Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		CP	0,00			
Missione 14	Sviluppo economico e competitività					
Programma 03	Ricerca e innovazione					
Titolo 1	Spese correnti	RS 174.131,43 CP 4.357.864,97 CS 4.531.996,40	PR 174.131,43 PC 1.858.008,70 TP 2.032.140,13	R 0,00 I 2.168.445,34 FPV 422.254,12	ECP 1.767.165,51	EP 0,00 EC 310.436,64 TR 310.436,64
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 225.976,67 CP 2.680.187,18 CS 2.906.163,85	PR 225.976,67 PC 1.714.914,95 TP 1.940.891,62	R 0,00 I 1.748.076,47 FPV 140.716,35	ECP 791.394,36	EP 0,00 EC 33.161,52 TR 33.161,52
Total Programma 03	Ricerca e innovazione	RS 400.108,10 CP 7.038.052,15 CS 7.438.160,25	PR 400.108,10 PC 3.572.923,65 TP 3.973.031,75	R 0,00 I 3.916.521,81 FPV 562.970,47	ECP 2.558.559,87	EP 0,00 EC 343.598,16 TR 343.598,16
Total Missione 14	Sviluppo economico e competitività	RS 400.108,10 CP 7.038.052,15 CS 7.438.160,25	PR 400.108,10 PC 3.572.923,65 TP 3.973.031,75	R 0,00 I 3.916.521,81 FPV 562.970,47	ECP 2.558.559,87	EP 0,00 EC 343.598,16 TR 343.598,16
Missione 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca					
Programma 03	Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca					
Titolo 1	Spese correnti	RS 427.437,74 CP 11.688.646,96 CS 12.116.084,70	PR 415.339,82 PC 6.608.233,62 TP 7.023.573,44	R -4.912,31 I 7.859.238,22 FPV 2.051.990,33	ECP 1.777.418,41	EP 7.185,61 EC 1.251.004,60 TR 1.258.190,21
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS 9.698,23 CP 2.584.667,59 CS 2.594.365,82	PR 5.420,12 PC 20.765,52 TP 26.185,64	R -1.374,13 I 123.292,64 FPV 139.281,41	ECP 2.322.093,54	EP 2.903,98 EC 102.527,12 TR 105.431,10
Titolo 3	Spese per incremento di attività finanziarie	RS 0,00 CP 1.500,00 CS 1.500,00	PR 0,00 PC 0,00 TP 0,00	R 0,00 I 0,00 FPV 0,00	ECP 1.500,00	EP 0,00 EC 0,00 TR 0,00
Total Programma 03	Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca	RS 437.135,97 CP 14.274.814,55 CS 14.711.950,52	PR 420.759,94 PC 6.628.999,14 TP 7.049.759,08	R -6.286,44 I 7.982.530,86 FPV 2.191.271,74	ECP 4.101.011,95	EP 10.089,59 EC 1.353.531,72 TR 1.363.621,31
Total Missione 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS 437.135,97 CP 14.274.814,55 CS 14.711.950,52	PR 420.759,94 PC 6.628.999,14 TP 7.049.759,08	R -6.286,44 I 7.982.530,86 FPV 2.191.271,74	ECP 4.101.011,95	EP 10.089,59 EC 1.353.531,72 TR 1.363.621,31
Missione 20	Fondi da ripartire					
Programma 01	Fondi di riserva					



Agenzia Lucana di Sviluppo e di Innovazione in Agricoltura

CONTO DEL BILANCIO ANNO FINANZIARIO 2024

GESTIONE DELLE SPESE PER MISSIONE PROGRAMMA TITOLO

Missione Programma Titolo	DENOMINAZIONE	Residui Passivi al 1/1/2024(RS)	Pagamenti in Conto Residui (PR)		Riacertamenti Residui (R)		Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)										
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)	Pagamenti in Conto Competenza (PC)		Impegni (I)			Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)										
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)	Totale Pagamenti(TP=PR+PC)		Fondo Pluriennale Vincolato (FPV)			Totale Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)										
Missione 20 Fondi da ripartire																		
Programma 01 Fondi di riserva																		
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00									
		CP	18.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	18.000,00									
		CS	18.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00									
Totale Programma 01	Fondi di riserva	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00									
		CP	18.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	18.000,00									
		CS	18.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00									
Programma 02 Fondo svalutazione crediti																		
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00									
		CP	1.051.787,57	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.051.787,57									
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00									
Totale Programma 02	Fondo svalutazione crediti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00									
		CP	1.051.787,57	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.051.787,57									
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00									
Programma 03 Altri Fondi																		
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00									
		CP	303.632,49	PC	0,00	I	0,00	ECP	303.632,49									
		CS	303.632,49	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00									
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00									
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00									
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00									
Totale Programma 03	Altri Fondi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00									
		CP	303.632,49	PC	0,00	I	0,00	ECP	303.632,49									
		CS	303.632,49	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00									
Totale Missione 20	Fondi da ripartire	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00									
		CP	1.373.420,06	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.373.420,06									
		CS	321.632,49	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00									
Missione 60 Anticipazioni finanziarie																		
Programma 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria																		
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00									
		CP	1.000.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000.000,00									
		CS	1.000.000,00	TP	0,00	FPV	0,00	EC	0,00									



Agenzia Lucana di Sviluppo e di Innovazione in Agricoltura

CONTO DEL BILANCIO ANNO FINANZIARIO 2024

GESTIONE DELLE SPESE PER MISSIONE PROGRAMMA TITOLO

Missione Programma Titolo	DENOMINAZIONE	Residui Passivi al 1/1/2024(RS)	Pagamenti in Conto Residui (PR)	Riacertamenti Residui (R)	Economie di Competenza (ECP=CP-I-FPV)	Residui Passivi da Esercizi Precedenti (EP=RS-PR+R)						
		Previsioni Definitive di Competenza (CP)	Pagamenti in Conto Competenza (PC)	Impegni (I)		Residui Passivi da Esercizio di Competenza (EC=I-PC)						
		Previsioni Definitive di Cassa (CS)	Totale Pagamenti(TP=PR+PC)	Fondo Pluriennale Vincolato (FPV)		Totali Residui Passivi da Riportare (TR=EP+EC)						
Missione 60 Anticipazioni finanziarie												
Programma 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria												
Totale Programma 01	Restituzione anticipazioni di tesoreria	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00			
		CP	1.000.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000.000,00	EC	0,00	
		CS	1.000.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Totale Missione 60	Anticipazioni finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00			
		CP	1.000.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	1.000.000,00	EC	0,00	
		CS	1.000.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00	
Missione 99 Servizi per conto terzi												
Programma 01 Servizi per conto terzi e partite di giro												
Titolo 7	Spese per conto terzi e partite di giro	RS	733.580,83	PR	519.246,05	R	-367,74	EP	213.967,04			
		CP	6.530.000,00	PC	2.773.789,61	I	3.465.815,71	ECP	3.064.184,29	EC	692.026,10	
		CS	7.263.580,83	TP	3.293.035,66	FPV	0,00			TR	905.993,14	
Totale Programma 01	Servizi per conto terzi e partite di giro	RS	733.580,83	PR	519.246,05	R	-367,74	EP	213.967,04			
		CP	6.530.000,00	PC	2.773.789,61	I	3.465.815,71	ECP	3.064.184,29	EC	692.026,10	
		CS	7.263.580,83	TP	3.293.035,66	FPV	0,00			TR	905.993,14	
Totale Missione 99	Servizi per conto terzi	RS	733.580,83	PR	519.246,05	R	-367,74	EP	213.967,04			
		CP	6.530.000,00	PC	2.773.789,61	I	3.465.815,71	ECP	3.064.184,29	EC	692.026,10	
		CS	7.263.580,83	TP	3.293.035,66	FPV	0,00			TR	905.993,14	
TOTALEMISSIONI		RS	1.570.824,90	PR	1.340.114,09	R	-6.654,18	EP	224.056,63			
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		CP	30.216.286,76	PC	12.975.712,40	I	15.364.868,38	ECP	12.097.176,17	EC	2.389.155,98	
		CS	30.735.324,09	TP	14.315.826,49	FPV	2.754.242,21			TR	2.613.212,61	
RS		1.570.824,90	PR	1.340.114,09	R	-6.654,18				EP	224.056,63	
CP		30.216.286,76	PC	12.975.712,40	I	15.364.868,38	ECP	12.097.176,17	EC		2.389.155,98	
CS		30.735.324,09	TP	14.315.826,49	FPV	2.754.242,21				TR	2.613.212,61	